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Xuloii IH7I— HoA II OíhIo M

tá naválčvoval VVÍlJianiM ('ollcge alak i z venkova Vatnpná do vý

Mluvy jcMt pouhých 25 centů

ná za členy nej vyššího soudu

soudce itosc soudce Lctlou-- a u

Kamera V minulém i tomto čí-

sle přinášíme pojednání o nich
— Co se týée rcKciita university

kolív byla Mjtojena s překážkami
Ale prává okolnosti ž návštěvni-

ce byly nuceny za nepřítomnosti
puní Volencové která odskočila
na chvilku do pěťákového divadlu
vlézti do bytu oknem jiomohlu
ku zvýšení překvapujícího dojmu
1'cvk vápenku mohla skončit osud-

né kdyby paní Volcneová vrá

CTĚNÉMU ČTENÁŘSTVU I

Příštím ólslem dospívá ku své-m- u

zakončeni krásný vlastenecký
román "Jindra" jonš 10 tééll ve-llk- é

oblib a doftol u našich čtená-

řů oconéní V íi4b1J(vii6 přiátím
£ím1o Pokroku Západu tupotu eme

uveřejňováním noinání poutavá-b- o

románu "Bvótla Minulosti" f

póru moderního ale při tom lldo-V-

přístupného čeekáho aplgovato
le M A almátka Román "Bvétla
MlntiloBtl" byl poctěn cenou Co- -

Onuiliy Nu velikán podiu MÍiro

midíii se pořadatelé výstavy
Hliátní olďcNiií a méNUli úředníci

orchcMtr MoiiilioiiiižNkň vyik5
íkoly a padcNi'itíMcimý hudcbid u

nlový Mbor l'ro(íi'iiin dno Nehriť

n h y její výHlnvkii tiylu repreMcn

(iiviiia okreKy Douiřlan Diiwch

Klierldm HcotlN ItlufřK a Morríll

zahájen byl Mekretňřein mIiiIiIiIIhi

hoNjMidářMkho výboru p Mcllo

lem delAÍ řeci V tiíž vyalovil svftj

obdiv pořádiijícíniii výboru mu

Ink obrovwkýin zdarem a výnled
kein jejich neúnavná píle lr
ťondra řídílcl zeiiipÍKnlio od ho

in na Htální uulverMÍtň vynvřlli
n po pna I cYlné Mhromáléu1mu po
Niiebnidivu Mlav farineiMká pudy
naíelio Mtál u řka f v NebraHco ji

pftda ípat ná I dobrá h& dobrá pfc

da e převládá Jedna vřu ákodí

prý Ncbraec a mícm la žit někte-

ří lidé mluví mnoho o tom co hy

mi mebř dělat nváak Mami neěirií

co mc na nich požaduje Nabádal

dálo ke klidná NonějmioMi váccii

iiběaiift jak farmářů tak niěMl

Nkýcli pracovníků V daláí řeěi

dr Condra poukázal na velkou

napu Nebranky vysvětlil jakkoMt

pftdy v rflnýeh Měkčích Mlátu

Niiažil Ne dokázat h Mprávným

obděláváním půdy lze Jomící týchi
plodři jako v kterémkoliv jiněm
Mlátu Dotkl mc též zvrhlého zpft
moIu farmaření některých lidí

kteří vyěerpávají urodnoMt púily

iiepmkytnjíc jí jakékoliv náhra

dy I'řeěct dále zprávu Mtátní

HtaťÍMtícké kanceláře % níž vy ví

tá ž' roěfií produkcíi plodin ve

Mlátu Nebranka (vzítt JOletý prft

mřr) řínl Wim)tm huílft korný i

(mm) buftiu huvtt a í!looo
(MKJ huftlft ovMa Hocha pudy mi
ii' i a vojtěiikou obnáNcU 1K
oih) Mkrn i nichž 750000 akrů ob- -

děláno a oncIo vojléíkou dávající
pěli už MCHt tun roěně po akru
Cena drůbež! a vnjee obnáSI rněné

:ÍK)0000 a poěet Živého dobyt
ka jak náiduje( Koně 1000

000 í hovězí dobytek ítOOOOW)

muly 100000) pritMatu ♦:IíMWiIMM)j

ovce 100000 a automobily 2:i000

1'oMlední výkaz bankovní výkazu

je vkladů iJiLJOOOOOOOOj z ťdio při

pana na niavu fit'" kuchto nit

jednu hlavu Hpoj Hiátů jakožfco
cl ku připadá pouze DiiUfin

řečníkem tlne iiyl mayor iněKta

Dalilinari který Mprávně poukázal
na to že urnaha jchI iiliivnlm
vchodem do dalekého západu ze-n-

klerá t Nehopna uživit 100

000000 nbyvttlelň a Ž ráví )

ninlia je tou záHobárnou nynějní i

iiidoucí ohromné populace západ
nich krajii Na ochranu půdy ra- -

likňlné vyMloupil prof K W

lluiit který h nihořccfilm vytý-

kal m'dbabmt některých farmářů
a vymuká váni půdy nazval zlo

činem 1'ravíl že by bylo zahod

ilo učinili prohláScní jež by kaž

lý farmář měl potlcpNtiti Toti

prohlášeni by olouihovnlo dva po

žadavky Jedním r nich hy byl

závazný Mlih Že kHŽdý furmář
bude O llciKt ii rodukti- -

v no! i půdy a za druhé že v--

(rimtředky m jedctikaždý ziooidi o

to by půilii nebyla hevéonulí
vymrkkáváiia a putitow-n- Tenor

řecj nákbtliijhlhii řečníka Cka
( {imiHnt ra vyiiu'1 V U u mnvd

h Nřáláii( výulavy produktů
fápndnh h ktátů vyplynulo le mom

hy pnřrtdrtti Ntva dokáiti občt
nům Nebranky h vjt"hoalcekí
ne h do Kanady jižních utátft

byl jn uměle vyudtii a že kraji
ny nápadní NihraVy a niidid h

IÍIŮ uMre jU a #ftt aiuot (jak 1

!nve!iych plodin vidno 1 tu j
a r tmi Mekkou ieh

ktlol touH ih Utnl hniiid1 a

iaha Omahy H01IH (oohr
IImmm' Wiioi Dondc a IVimi

tl Uoff Sk%lís prudhi li
lni byl n iuVk44ii trtiki
THt lMťi toi na kon

rlit whih vhlAini kili
draiv přvduUkv a mlluir ho

wUKkí řiítav bttl 01 jit'
AjÍHtl náiludky Jak I

za 4 roky vyatudoval l'o ukoi
čení totiž po odbytí maturity
VMtoupil 'do právnického odboru

Wuwhíiuftoíj IfnivcrMÍly v Ht

Ioiiínii Alo 'A dotyčných ňkol má

titule A D a D D ř — JJ práv-iiíkc- m

ncvMcdiiích McliopiioNtí a

má povolení zaalupovat klienty
před nejvyhaím Moudcin HouMtáťí

- 'Au Mouden díatriktního soudu

byi zvolen r 1!)0I a znovu zvolen

roku 1!)07 — Třílomné zasedá co

Muiidee nud mládeží Je členem

Hvu'fid 1'rávníkň

přcdHcdnij Mpolkll ve proMpčch

členem výboru pro
práci) detenční Je ž'iiat a oleem
i dílek l'ro Mvoji mírnou pova-
hu a ncNtriiijnowt zíakal sobě ve-

likou řadu přátel a tudíž doufá-

me u naáí krajuné budou jej vo-

lili
— l''řud okrcMiiíbo pokladníka

Je velíce rozaáhlý V přÍMlích 2

letech projde Mkrzfl jeho ruce
Dii 11 za rok lít! 2 $ íi000000
Daň za rok l!)'l (5000000

Hondy odhluMovaná na

vodárnu 8210000
Míiiiořádié u Akolní 2000000
Daň za vodu — za do-

tyční 2 roky 1710000

Úhrnem #2 1000000
Tato čátka j fckráte tak veliká

jako úhrnný kapitál víceh omaž- -

Mkýeh bank a bude vyžadovat!

schopného muže jenž hy tuto o- -

hromnou sumu peněz opatroval
W 0 lira jeat úpln5 aehopným
řídili fmncfí těchto rozměrů Kdo

zná pana Hra mimi doavčdčit že

jeho pevný karakter nedá se ni

kým a za žádnou cenu ovládali
Než nuMtoupil pan Ure úřad

komÍHMitra vSecky požu-ilík- y

proti okreMU byly aplatná
mezi 0 a 18 uičnící V ícmH mčxí- -

cích financi) okrcau fiyiy v tako- -

ičui stavu že okrm platil zu vňe

hotově 'řed jeho příchodem da- -

něj byly ii(il z )(Ó00 odhadu a za

jeho úřadování byly aníženy nu

M4I z kuždého odhadu — a po-trva- ly

tak po celou jeho dobu ú- -

řadování 'Au demokratické vlá

ly jež následovala po jeho vy- -

Ntoiipeni daň opětně! byla zvýňe- -

na na iMM ze j(t"00 odhadnutého

majetku Toto doMVčdČujn jelio
zualoNfc a MchojnioMt v každém

který on zuntlval a není po

chybnosti že a tou aauiou péčí H- -

il by úřad okresního pokladníka
Ilias pro pana DUA je hlasem

pro dobrou správu
— Volte pro Franka DeweyJio

zu okresního písaře (county
clerk) Jeho Číslo ia hlasovacím

al roji 17 A 14-2- c

— Letošní kandidáti na repu
blikánském lÍNtku jsou v celku

psí demokratických Záiláine tu
díž krajany by slepě nevolili by
se náležitě informovali ohledně

jednotlivých kandidátů avšak

chtějí li krajané věřiti naSeniu
slovu radime jim by volili celý
rcp linlek — Demokraté se neo

svědčili v úřadech jim svěřených
a je dobře známo že až na malé

výjimky se jim druhé lhůty ne

dostane řídká kdy demokrati- -

ká ktrana yher muže na slovo
vzaté Jak jme udali jsou vý

jimky ale řídké — Nebudeme ae

rozepisovali o jednotlivých knn- -

tidáteeh strany rciuhlikáuikč

jak hy snad sobě toho krajaní
přáli Hlátnl np INtek daleko

přejčj I U t e k demokratický Na

demokratickém lUtku e mtcháze

jl dva kandidáti ileiu iaihriici
Antl IJiřy tak jako hy
Shalli-nbertfe- r

Jelmý který je
troehu liherillil je OlDIIAM
Jp ihďřr ih4iii km1 otěže
Utni ldy byly v rukti tranv
f publlkAlmkr hebybí In liii jk
r atálr lak okrM a lliestí na-I-

„ Kandidáti rvp a ěev
i"jv yi%ihi (tni-l- jwiu „tiili hp
id a r utni harak ru a i InA

HVhliv H UUjI 11 iiuivii

idid Stane li e lak U U

ku nwlt ir4-- TKtl p
Hamer jr proál d in rvl
tHni km! lítu Voha kraja

— JícpublíkáiMkA Mtrana np po-

luje na mladého občanu aby vrhl
mvůJ první liliu a jcMlIížo mo mIo

ložúujn mc Mlraion pokrokových

myálénck mI ranou která md ziiMtá

vá iicjvyAAÍ a nejlejmí vládní for

my mě hy do této Mlrany vmIoii

píli Daná a Mplněná alíhy a po
et i vá práce vykonánu úředníky
republikánské alrany vzbuzují dň
věru
— J'řl iiikvcMlu odbývaném v

l'píllíoii I' í DroMM konduktér
nákladního vlnku který mc Mrazil

m iiKobním vlakem č Jír nu dráze
MiMoiiri 1'acífje avědcíl že ncob

držel návěňií ani v Díliuore ani v

Mo Omiizc ohledné) oNohnílio via
ku XodpovévliioMti za srážku mvu

lovní na Mprávu dráhy Hlrojve
doučí ('iHwford mvuIovbI opět vinu
nn konduktéra Tázán jak vy
Mvétlt přehlédnutí Čckovaného
vlaku odpověděl konduktér DroMU

že na tabulí hyl čekován vlak í
lr avSuk ž ve Mpěchu no přo
hládl a domníval Me že byl odč

kován vlak Č J05 A poněvadž
ncob-drž- jiného rozkazu ani ná
véílí že vlak č m je Zíiozdén

byl Jím! že je ťrař volna a proto
vyjel (JroNM jeMt ! Jet stár a

22 let ve Mlíižhách dráhy V dal
fiím výMlcchu vyílo na jevo ie
"práva dráhy vydala dvfi nařízení

pro Ho Omahuj dle prvního naří-zcři- í

byli průvodčí vlaku bezpod-
mínečná povinni čekovet příjezd
vlaku podle druhého nařízení
měli tuk učinili Jen tehdy když
mc tak jevilo praktickým Výal
dek inkvcMlu byl ten hs odpo-védnoM- t

za ncfitčMtí ncMn Mpráva
Mímmoui'1 1'aeifíc jmnčvadž muž-Ntv-

zvláítního vlaku ž 407 neby-

ly dány rjoNttttcČiifl informacH o

zpoždění' oMobního vlaku č 105

ZáMlnipcl dráhy byli po Mkvělé ře-

či okrcNiiílio návladiíího JamicMo-n- a

přinuceni připuatit že kdyby
byl telegram oznamující zpoždění
vlaku č 101 býval konduktérovi
OroNNovf 'doručen nebyla hy mu

Nrážka Mlala 1'rňběhern líčení vy
nIo též na jevo že doMuvadní zaří-

zení na nádraží v Honili Omaze
není takové by bczpcčniwt li

jících byla v každém ohledu zuji-

Mlěiia

—- ThouiiiM t Ilall jent) mužem

který by měl hýli zvolen železnič-

ním kouiiwtřcm Jeho zkuSetioMt

právníka farmáře a bankérii jn

ho k tomu úřadu Jet
Nehopen nazírali na různé otázky
mc MtanovlMka farmáře a jeho zna- -

loMt zákonů a obchodní zkuŇcmmti

zajiífují mu technickou prakai
[ložadovauou nu čletni Mtátuč že

lezničního výboru Farmář nebo
ole hodník nemusí ae obávali žo p
Ilall bude chránit jeti Mvoje zá

jmy lichoť on jeHt čeniný poctivý
a iicht ranný a má zvyk jiti věci až
na kloub Zvolte Dullu za žcic

uiéniho komisaře a budete mít

muže který vám bude Mloužit
--— Hoildce (ieo A Day j je

den X těch iilň jel XVeuii NltllIO- -

uky (tu nvtijí železímu vytrvalo-- t

íbMlélal e poMlaveul noiidce

dixtriklidlioniMiini ttiNlo to 11 ji
ní i již ihč lhůty ku hMkoji'inwli
immIi nIiiui Jakožto noiuIca jn

opiavcdlivyiu a inf1 ránu vin Je- -

ho roťvhMd vážiiýih a těžkých
práid-- olfiítk naléwiá lAy

MlHtrilýeh Ntritll Uspokojeni
Sioiď-- Day latijlitiat pi 1 roky
mUto koinixrtře Htoidu

iitidho Znáno Kuiijcr Day # jiJ
po mnoho rků a loůžeuie jej a

h ěVhllll tručili do přil
ni krajanů imii h 04

HoUth llowahl Kenoedy

ji iil u M- - ti 11111% u mdehl ia
vodce ilnUiklullio muido je Km

ii iM 114 bi%u vtatýni mh lirtHi a

h"piíil a PO lir jhallelha iV

lo ii 'iiih'mi jak itAhi mU

d imtwt ji hl hily před tt
rvilh4inv Noi-- l Kťíoolv

nrld ar dim ř( lita ui %

V'bk t uy alr hydll irmcř
! rrlí m v Oomír V

Ooiain lothyl iip %J'I1h( % iv
Utt itehík IlitfK HhmA i

a komisaře druh můžeme s dob

rým svědomím odporučili panu
Jlallcru spolužáku ředitele tohoto

listu — Niihiiii krujunům soudci!
A U (Suitou je dobře-- zinim u tu
liž není zapotřebí dlouhého popi
su a Jeho veřejné činnosti Pouze

podotýkáme že soudce Hulton je
iřiziiivccm Cechů což dosvědčuje

jeho rozsudek proti společností

pouličních drňh ve prospěch Km

íny Koškoveové nu I2100UO ~--
Soudce vida české dčvčo zmrzače

ná nu do smrtí uznal žu čáslku
tu je dosti mulou nu její vydržo
valo! po cely život Veliký boj

byl sveden proti němu se strany
společnosti pouličních druh Horni

ce hulton několikráte řečnil při
českých oslavách v Ho Omuzo —

Ci si by sobě měli uložili za povin
nosti volili pro soudce A I Hut

ton-- u

- Poslední den reditrace při
padá na tobotu 28 října Kdo se

Jestó nedal registrovat nechť tak

najuto uóinl v udaný den neboť

tak nabyde pravá lučastniti ie dů

ležitycft listopodoviřch voleb
- Demokratická lcirislatwra

zvýšilu státní vydání v posledních
dvou zusedánídi skoro o tři míl- -

liony dollarů nežli byla aumm a

povolená republikánskou zákono

dárnou v roce 10ÍI7 Republikán- -

ská Mtrana nejenom že byla spoři

vější a ušetřila nehrasským obču-nň- m

peníze ale ona vykonala
skvělé služby ve správS veřejných
zuležitostj
- Povinnosti a práce nejvys- -

šího soudu jou tak naléhavé h
soudci} Dctton a Hose nemohou mc

Ifetoa MÚčustniti činné kurnpnnč
mezí svými voliči Výtečná po-

věst těchto dvou soudců a známe- -

nílá služba vykonaná vo prospěch
občanů Nebrnsky měla hy hýti
iosta tečnou příčinou — nehledě k

jejích neposkvrněnému osobnímu

charakteru — aby pro ně volil

každý volič kterému mc jedná o

(lolirou vládu
— I5ude-l- i aoiidce Hamer zvo

len za soudce nejvyššílio Koudu

!ud neúnavným pracovníkem To
si pevnfi umínil Žádná podrob-
nosti kterékoliv práce do jeho

spádující neluAle jím pře-

hlédnuta a on sám ke každému
bude poctivý a nestranný Jeho
čtvrtstoletá zkušenost v nehrán-skýe- h

somlech a jeho práce jakož-
to přísedícího nej vyššího soudu

jsou nejlcpším odporučením pro
jeho zvolení

— Hepublikánský lístek tvoří
muži odpovědní kteří důvěru vo-

ličů nezklamou

— Známý zdejší spolek Věr-no- st

Západu Č 474 Ilratrské Jed-

noty Americké chystá na den 18

listopadu 1ÍM1 velikou taneční zá-

bavu spojenou se závodem o cen v

Tak obdrží nejlepš{ tanečník
krásného vykrmeného a na výsta-
vě cenou poctěného krocana Pi-

va na spláknutl chutného noiinIii
bude dostatek Dáma která bude
mít i nej lepši itáíitěrku obdrží

kntMiy zlaty prsten Pude li to
dáma svobodná bude ní moci k

tomu prstenu vybrat anina toho

nejkrastiejšiho ženicha o které
nebude lioiue Hudbu oUturú o

"vědčeiiil uniová kaKla pana K

NejHMlrtla Začátek Ji hodiu a

vuttihtié 21 rriitiV Zábava koná e
v síni Hratřj Diviiů na jižní t

ulici
— ftiká ? le lanaiich čaá ui

nikoho ide iiepřekvaid ab t e

jen pvldá Pravda Je e krajan
ka pani oeneivA na V ultei

byl ai k yalktuitl překvapena
mimdmi mJxiIu n n l u vrěerid
návitřvou řehivch avýih upřou

íh pHtelkyrt a n4mv%h hht
ně vlak tftVnUtt íeeh iýh 0

''i ditrk a diaiii ti inatiSt —

PfrkiajmAa byla aranlována vý
ÍMrrm Iři datm itd IWraieivou
Jirák

tivší se nebyla včas škrtla sirku
Jak tápala po světnicí ve tmách

byla by hnedle vyrazila puní De-runo-
vá

z ruky hrnců určený 1

biřtlíkň Ovšem hrnců
talířů mis a jiných nádob bylo v

bytu dosti nle ty všecky měly jíž
své určení pro různých druhů jí-

dlu jen pro ty krflsné vonné a lí-

bezně šťavnatá párky byl určen
hrnec jediný Na šlésfi hrnec roz-

bit nebyl za to párky Mnčdeny do

poslední slupky vedlo jiných a ji-

ných dobrých krmí Nej větší ra-

dost měla paní Volcneová ze svých
vnoučat z nichž dvfi nejmenší po-

dala babičce po krásné kytici —

Paní Volcneová popadla vnou-

čátku i m kytícemu do náruče a sr-

dečně je pocdovala Při upřím-
ná zábavě setrvala společnost aŽ

přes půlnoc

— Pan Jos Hotovce z Krumer
Nebr přijel v pátek do Omahy
navšlívítí svoji choť která mu na-

lézá v nemocnící av Josefa v lé-

čení dra Hedláčka V sobotu též"

přijela jejích dcera Maria s pani
J Kleinovou ku nemocné Přeje-
me pí Hotovcové hy no brzy po-

zdravila

— Poslední den registrace při-

padl na sobotu 28 října Kdo 10

jeété nedal registrovat nechť tak
najisto učiní v udaný den neboť
tak nabyde práva lúčoitniti ne dů-

ležitých listopadových voleb

VŠEM VOLIČŮM V OKRESU
DOUOLAS

Vážení krujunáf
' Plížící se volby mají velikou
důležitost pro nás všecky Naší

povinností jeat — konání úkolu

náležejícího každému občanu Má
li nás okrea úspěšné řízen býtí
musíme přihlédnout! k tomu by
jen poctiví a schopní mužovo do
úřadu voleni byli
Pro úřad okresního klcrka u- -

chází se Frank Dewey nynější
náhradník okresního klcrka Pan
Dewey jo mužem přímým a ku
každému úslužným a úřad zná od
A už do Z a mimo toho zná téměř
každého kdo měl nějaké řízení u
okresního KLKKKA

Pan Dewey je příznivec Cechů

a když pan Haverley nynější
klerk nastoupil úřa'd pan Dewey
se přimlouval za Čecha a já jsem
byl ten šťastny jemuž místo to by
lo dáno v úřadě

Krajané my bychom měli pod- -

pórovali takové kandidáty kteří
jsou přízniví nám Cechům —- Já
eo zaměstnanec snažně se při-
mlouvám zu pana Dcwcy-h- o a po
kud jej znám mohu za něho ruči- -

ti 8 jsem jist že lepšího muže ne
naleznete pro tento úřad

Číslo pana Dwey-h- na hlaso
vacím Htroji jet — 17 A

V Úetfl

l' K Kaife-rli- k
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♦ SRDEČNÉ ♦
♦ BLAHOPŘÁN! K SŇATKU ♦
+ +

♦ KAT BTREICIU80VÉ ♦
♦ a panem +

♦ VÁCLAVEM rOKSOU ♦

♦ ♦
♦ Druina aka a viajeuma +

♦ JAiera idt jediní pravá ♦
+ aptikojt ml tuiil ♦
♦ lievhf roltiihý Vai ith ani ♦
♦ ha ikvtli 10 oHuit ♦

♦ ♦
♦ U tiá rdtíka rftmytU ♦
♦ n leiu ♦
♦ A Kment pfedwtkvn ♦
♦ A Krtjií lajMnh ♦
♦ II IP v

ské Akademie (drní pravá & vyio
ka hodnota spinu Jot prokázána

i míit ncjkompetentnájólch Tu

dii doufáme Iq novým romá

noru nuílm Čtenářům íavdáčíme

OMAHA

— V© čtvrtek ve 2 hodiny ráno

zemřela v fictiiocfiirf av Josefu

českých kruzích ouiužských známá

krajanku [mní AJurín řííjnrvň ro

Zenu Houěkovu v # 1 i 1 11 Jet po

operueí nu voiInalclnost Osud

mladá manželky n matky vJiiu
je hlubokou účast všech kdo její
mílou povahu znali Manžclá ftí

povi obývali dům na Vt ulici h

f i A t h t í zu zdálo mu je
tam pronásledovat Z několika
1 A( í pouze jediné dočkalo Mn tam

pře všemožnou péčí starostlivých
rodičů vyššího věku dvou let To

přičítali manželé filpovl nezdra-

vími! Vzduchu V okolí jejich dolili)

a proto vystiavéli mí na II ul mezi

llickory a Center novou pik nou

residenci kumž mi umí před dvěma

roky přestěhovo!! V novém do

mová zJálo h' tv m kmxWInS

íimK na m' iiMmilo neboř dvi no

vfi zrocné dílky tWíly plnmu
zdraví Haina paní ftípová tráco
In !ilvf'ji choroiMiy viilcd a ro- -

dimť ) draví kypících dítrk u
hladila ziicnihla Mtiopy v obličeji
iiai iniiiiilýml hidcNtnými Ira ta
mi NcŽ tu doMiavíla mc u ní zá

keřná choroba voduňtclriont kt

rá Ji přen fmilovnou Miiahu WUnlh

zklála v přcdiiNný hrob Hmrt

její oplakává niaiiwl a dvň ma

iliky Pohřidi konal n v olotu
v X hodin ráno i domu Minutku na

kntolieký hřbitov v Hoiilh Oiuazo

za vclkdio ňíaMlcrml ví přátel ze

nid' krajanky
— llnHj)íMlářNká výstava v ('o- -

Jiwum KM m kaIodciírn" ohrom-Ii- ň

návSlcví obeecriHtVH a zňjciri

pro ní dcniiA vzrŮMlá Vltava j
obcNláiin kkoro víeiní západním
Mlály a vyntavcii farmcrká ý

robky íhoii vnluillíii otiilivuhodnA

a jnoii h to Mimioliiy upoutat i celou

Hizrnont divák A bez rflnyVh
Mi hudebních a pěveckých

ařkoliv i tyto pňibí vhod-n-

ku ívýSenl nálady a dojmu
'elkii DhuiA jnoii pořádány hro-tnadii-

á

navilAvy do (diroinného

proNtraiíMtví ťídia a tilci divá-

ku proudí tu vidní smíry kolem

bohatí vyložených utáiikn Nej-větí- í

joxoriiotí H vh{ výntavkn
ulát n Cttlifninin ho Hvými obrov

fckymi ťxotiekýml ploily NVní

íuiJiio Mhlro!iin" vylíčili viet-bn-

tu krámi o0(i-
- a ilin S lo dru-

hu která ittujmou rrky návitév-ld-

tak h Itko m řlovťk po-

hledem nn celou tu kráu pil rod
idhu hohnUtvt lot'l ( td lM iiJ ho

poláf kíi li utrojn je předioélem
obdivu Hikrukovýih řurmáht a

hlIndiA lotUlikrt V idioril IimmIiTOÍ

furuiANkí inniini-rí- e je ti vyU
veim iVknoii Mtmktl výttavy j
tifklW 4eli ttflorhýrh a pvUV
híth tidrAn Jejich fkvilibrij
tU prtiiki' u' luajiirli

phitU otu%h utVíirh nířl
tMitth- - pochvaly Vrdle ilik4 hu
dhii kly h) o iJttrk hu

tMd H liwik4 pf rek k % ii

trli írkř boř ou)k'h
tt4Hi Hfoilnv nstilíiili ytu
u riliř irroťerol iL Klttl l v

luMu Ih) fUtt KulomlH1 rr
tiri uuUl( Ihtooai kllkuy

hřkidlka Ml 1'átrk l vy
! rl t% př kU t fkui v

ihn ttUta iMiit f iKMimn m4

lJtiIA OouKy t Hoiitk řda a nad nérkivinl akvVIr aí


